Dilmara Amaral Silva, & )0
Prefeita Municipal É

U o
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 61 fi202§, W t N /'

FP

PORTARIA Nº 611, DE 02 DEABRIL DE 2.025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CEARA, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a nomeação realizada através da Portaria nº 476, de 10/03/2025,
publicada no DOM nº 1.906, de 10/03/2025;

CONSIDERANDO que, segundo o $ 1.º do art. 15 da Lei Complementar n.º 002, de

25/02/2005 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), é de quinze dias o prazo para o

servidor empossado em cargo público entrar em exercício, contados da data da posse;
CONSIDERANDO que, segundo o § 2.° do art. 15 da Lei Complementar n.º 002, de

25/02/2005 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), o servidor será exonerado do cargo ou
será tornado sem efeito o ato de sua designação para função de confiança, se não entrar em

exercício nos prazos previstos neste artigo, observado o disposto no art. 18;
CONSIDERANDO que a candidata foi empossada em 13/03/2025;

CONSIDERANDO que até o dia 27/03/2025, a candidata em questão não compareceu

para entrar em exercício,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte — Ceará,

QUÊNIA CÂNDIDO FREIRE, nomeada para o cargo público denominado de FISIOTERAPEUTA,
criado pela Lei nº 919, de 04/03/1998 e a Lei nº 1.549, d 04/03/2011, de acordo com o Processo

Administrativo nº 219/2025-SEPLAG, de 02/04/2025.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 02 de abril de

2.025.

Dilmara Amaral Silva,
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO:
- 0006/2025 - SEGOV/ g

EXTRATO DE PUBLICAGAO
( INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0006/2025 - SEGOV

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Governo; FAVORECIDA: N. L. LOCAÇÃO E SOLUÇÕES EM EVENTOS LTDA;

Objeto: LOCAÇÃO DE STAND PARA FEIRA DOS MUNICIPIOS DO CEARÁ QUE SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 05

E 07 DE JUNHO DE 2025, NO QUAL FARÁ PARTE DE PROGRAMAÇÃO DA PECNORDESTE 2025, ATRAVES DA

SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO:

Inexigibilidade de Licitagdo nº 0006/2025 - SEGOV; VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso |, da Lei Federal nº 14.133/21. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e

RATIFICADA pelo Ordenador de Despesa da Secretaria de Governo. Limoeiro do Norte-Ce, 31 de março de 2025.

JERDSON CRISTIANO NERI BESSA - Secretaria de Governo — SEGOV.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO: 012/2025-GM/SRP/

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-GM/SRP.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-

GM/SRP — TIPO: MENOR PREÇO - Secretária Municipal de Saúde — SESA, Secretária Municipal de Educação-SEMED,

M assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***,352.843-"* em 02/04/2025 17:50:17 - IP com nº: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial php?id=2271